
第59号 令和４年10月１日発行 発行者：奥町連区地域づくり協議会 広報部会

あ い さ つ 運 動 ７月８日（金） 開催

出前講座『地域づくり協議会とは』 ６月２２日（水） 開催

今年度、公民館会議室の空調及び照明取り換え工事を11月21日から来年１月20日まで予定しております。

詳細につきましては、改めてご案内致します。

利用者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

地域づくり協議会新規会員を対象に、奥公民館２階大会議室にて、一宮市市民協働課松井専任課

長を講師に招き、地域づくり協議会の仕組みなどについての講話をいただきました。

２年ぶりにあいさつ運動を行

いました。

朝から非常に暑い中でしたが、

子ども達の元気にあいさつす

る姿を見て、本当にうれしい気

持ちになりました。

奥町出張所からのお知らせ

次回あいさつ運動は１１月９日（いいおくの日）を予定しております！

奥中学校武道場前にて

奥小学校東門にて

おはようございます！

奥小学校西門にて

『あいさつ運動』

あかるく

いつも

さわやかに

つづけよう

奥町連区地域づくり協議会主催「スタンプラリー」を２年ぶりに開催致します。

町内回覧やおくちゃん・たよりを通して、詳しい内容などをご案内して参りますので、

多くの方にご参加頂きますよう、よろしくお願いいたします。

開催日 令和４年１１月２０日（日）

スタンプラリー開催のお知らせ



１０・１１・１２月 奥町連区 行事予定

こども食堂 ひまわりの家 奥町

ス ポ ー ツ 教 室 『体幹ＵＰ』

今期最初の教室は、市内スポーツ推進

委員で初？の『体幹ＵＰ』がテーマ！人生

100年時代心も体も健康で豊かな時間を

願わずにはいられませんね。

ＪＰＣスポーツ教室の方々を招き、熱血

指導をいただきました。成果を感じること

ができ、暑さに負けず筋肉痛にも負けず

汗だくになりながら耐え忍んだ５日間。

参加者皆さんの良き思い出になりました。

夏とは思えないような涼しく過ごしやすい中、第2

回目のこども食堂を「喫茶アサノ」さんにて開催しま

した。

今回は夏休み子ども応援企画として餃子の王将

提供のお弁当・マクドナルド商品引換券・お米とお

菓子などの支援品を配布しました。

子ども達にノート・ポケモンシールを渡すと、満面

の笑顔が見られ、こちらもうれしくなりました。

<読んで・見て・楽しい>と感じる

『おくちゃん・たより』を一緒に作りませんか？

興味のある方は是非お問い合わせ下さい。

【問合せ先】 奥町連区地域づくり協議会 事務局 28-9008

＃『おくちゃん・たより』編集者大募集！！

８月２８日（日） 開催

スポーツ推進委員主催

行事予定には、奥町連区全ての行事は掲載されておりません。ご了承ください。

なお、新型コロナウイルス感染防止の為、中止・延期になる場合がございますので、宜しくお願い申し上げます。

おくちゃんたよりに関することは、下記までお問い合わせください。

【問合せ先】奥町連区地域づくり協議会 広報部会 連絡先：奥町出張所 ２８－９００８

次回は10月に『ノルディックウォーク』を予定しています。

次回は９月２５日（日）１１時～１１時３０分 喫茶アサノ様で実施します。

SDGsで目指している「誰一人取り残さない（leave no one behind）」社会の実現の一助

になればと思います。

奥小学校屋内運動場にて

キツいよ～！

中止事業

月 日 行事名 会場 主催者

10 16 奥小学校　体育学習発表会 小学校 奥小学校

3 ごみゼロ運動 各町内 町会長会

9 あいさつ運動 奥町駅他 地域づくり協議会

スタンプラリー 奥町内 地域づくり協議会

公民館展示会 公民館 奥公民館

28 スポーツ大会『ソフトペタンク大会』 中学校 児童育成協議会

12 4 学校外活動事業 小学校 小学校ＰＴＡ

11
20


